
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Oggetto: RINNOVO NOMINA ALLA DIPENDENTE MICIELI MARIE GRACE
QUALE RESPONSABILE DELL'UFFICIO RELAZIONI CON IL
PUBBLICO (URP) PER L' ANNO 2022.

DETERMINA SINDACALE

N. 5 DEL 20-01-2022

REG. GEN n. 10

COPIA

Determinazione DETERMINA SINDACALE n. 5 del 20-01-2022

IL SINDACO

PREMESSO:
che l’art. 11 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 al comma 1 prevede che tutte le
Amministrazioni pubbliche, al fine di garantire la piena attuazione della legge 7 agosto
1990, n. 241 e s.m.i., nell'ambito della propria struttura individuano l’Ufficio per le
Relazioni con il Pubblico (URP);
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 20 ottobre 2003 è stato costituito
l’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) del Comune di Rosolini;
che con Deliberazione di G.C. n. 4 del 18.01.2022, veniva approvato il nuovo assetto
organizzativo generale del Comune di Rosolini;

CONSIDERATO ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. la Pubblica Amministrazione è tenuta a
determinare per ciascun tipo di provvedimento relativo ad atti di propria competenza l’Unità
Organizzativa responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale
nonché del provvedimento finale;

OSSERVATO che l’Ufficio URP opera in posizione di front office, cioè direttamente a
contatto con l’utenza sia interna che esterna, per dare risposte complete tese alla soluzione
delle richieste, non solo per quanto riguarda tutte le attività contemplate e disciplinate dalle
sopra citate normative, ma anche in relazione ad attività aggiuntive con dovute ed esaustive
comunicazioni ed informazioni;

RILEVATO:
che con Determinazione Sindacale n. 55 R.G. n. 540 del 04.12.2019 è stata nominata la
dipendente Micieli Marie Grace, cat. B1 profilo professionale “Esecutore
Amministrativo/Contabile”, quale Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico
(URP) fino al 31.12.2020;

che con Determinazione Sindacale n. 6 R.G. n. 37 del 28.01.2021 è stato rinnovato
l’incarico de quo alla stessa;



RAVVISATA la necessità di procedere, per la piena funzionalità dell’Ufficio Relazioni con il
Pubblico, al rinnovo della nomina del Responsabile dell’U.R.P. anche per l’anno 2022 dando
atto che la nomina del Responsabile di che trattasi non implica alcun aggravio di costi a
carico di questa Amministrazione ma risulta necessario ai fini di ottemperare alle disposizioni
di legge;

RITENUTO, pertanto, rinnovare nella sig.ra Micieli Marie Grace, cat. B1 profilo
professionale “Esecutore Amministrativo/Contabile”, la nomina di Responsabile per le
istruttorie e di ogni altro adempimento inerenti l’Ufficio Relazioni con il Pubblico in quanto
la stessa ha acquisito tutte le attitudini e le competenze necessarie al fine di garantire migliori
livelli di efficienza ed efficacia del predetto Ufficio;

VISTA la L. n. 241/90 e s.m.i.

VISTA la L. n. 150/2000 , recepita dall'art. 127 della L.R. 26 marzo 2002 , n. 2 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

VISTO il vivente Regolamento per il funzionamento dell’U.R.P.;

DETERMINA
Per i motivi citati in premessa che si richiamano quale parte integrante e sostanziale del
presente atto:

Di rinnovare la nomina di Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico a far data1.
del presente atto e fino al 31.12.2022 alla dipendente Micieli Marie Grace, cat. B1 profilo
profess.le “Esecutore Amministrativo/Contabile”;

Di dare atto che la predetta dipendente è responsabile dell’istruttoria e di ogni altro2.
adempimento riguardanti i procedimenti, le peculiari funzioni e le attività attribuite
all’Ufficio URP;

Di dare atto che tale nomina non comporta alcun aggravio di costi a carico di questa3.
Amministrazione, ma risulta necessaria ai fini di ottemperare alle disposizioni di legge;

Di trasmettere il presente atto alla dipendente sopra nominata nonché al Segretario4.
Generale del Comune, al Responsabile del 1° Settore “Affari Generali”, al Responsabile
del Settore “Risorse Umane” per gli eventuali successivi adempimenti nei confronti delle
OO.SS. di categoria;

Di dare atto, altresì, che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico5.
dell’Ente si rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e
modificato dal c. 1 dell’art. 6 della L.R. 26.06.2015 n. 11.

Il Sindaco
  Giovanni Spadola

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.5 del 20-01-2022



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 5 / DETERMINA SINDACALE   del  20-01-2022 Reg.
Gen. n. 10 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal
20-01-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.5 del 20-01-2022


